

27. Jan. 1843

FAKTA

Dato:
27. Jan. 1843

Sidetæl:
Dagbog A, side 125

Dagbogens placering:
Det kgl. Bibliotek NKS 4201, I, 4°

Trykt udgave:
Mogens Lebech (red.): Et Aar af mit
Liv, København 1967, s. 140; Jesper
Svenningsen (red.): Seks år af et liv.
Johan Thomas Lundbye – Dagbøger
om tro, skæbne, kunst og kærlighed,
København 2018, s. 148

TRANSSKRIFTION

27 Jan

Idag har jeg faaet en Hilsen fra hende;¹ hun reiser imorgen, og jeg kunde ikke uden at være paatrængende eller [overstreget: gjøre] vække Opmærksomhed søge hende. Saa saae jeg hende kun lidt og talte knap med hende. Endnu er Tiden ikke kommet; lykkes mit store Arbeide nogenlunde, kan jeg dog for hendes Familie vise mig i fordeelagtigere Lys, hvorlidt det end i Grunden har at sige. Jeg fortjener hende ikke mere fordi jeg er bedre Maler – Maleren har Intet med Mennesket at gjøre, eller dog ikke altid; i Kunstens Verden kan der voxe Druer paa Torne og Figen paa Tidsler! Hvad underlig Troldom har Du lagt, Almægtige! i Kjærlighed? Kan man ikke ved at stirre i den Elskedes Øie see Afglands af Din Alkjærlighed – det har jeg tænkt. Maaskee skal denne Drøm blive skuffet!

¹ Louise Neergaard (1816-1895).

om hende, der ventes foraktim mig med sine tydske Lee /25.
 her og thile. Det er godt! ja mere, ja bedre af hjerdsom
 malige Ting, saa bliver maaskee dog Timmeres hos mit
 store Hjerke mine bedste, hvad det kunde være. Saa tak
 Dig aller, Helgite! for hvert Gudtræk, endnu er Timmer ikke
 kommen for sig! need jz hvordan jz har det, need jz. Gudsk
 end, at jz er utilfreds? Det har jz for lange været - hvor
 for spildte jz Tid, hvorfor er jz ikke endnu som Maler
 eller rigere paa Guld, at jz kunde strax tilstaa hende
 min Hjerlighed, inden at være is paa det tange Afslag?
 Hvor er det en ringe Tröst: kan jz lase Tröstens Gae
 per - eller - Gud bedre. Alt til det Bedste! Det er en ringe
 Tröst naar man tørster, efter Glæde og Lykke, men det er
 paa bedste. Maaskee aldrig der sig, som idag bragte mit
 Hjerte til at slaa kurtigere, maaskee him aldrig skal
 blive min - maaskee him aldrig tænkte derpaa!

27 Jan

Idag har jz faaet en Brev fra hende; min viset imorgen,
 og jz kunde ikke uden at være pæntungende eller ogsaa vakk
 Opmarksomhed soje hende. Saa saae jz hende kin lidt
 og talte kenap med hende. Endnu er Tiden ikke kommet, lykkes
 mit store Arbeide noget mindre, kan jz dog for hendes Familie
 vise mig i fordelagtigere sig, hvorlidt det end. Grundet
 har et sig: sig for jeres hende ikke mere fordi jz er bedre
 Maler - Maleren har fortet med Menneket at gøre, eller dog
 ikke altid; i Kunstens Verden kan der være Druer paa Torne
 og Figen paa Tidsler! Hvad underlig Traldom har du
 sagt Umagtige! i Hjerlighed? Kan man ikke ved at staa
 i den Elskers Gies see Afjælds af din Allhjerlighed - det
 har jz tænkt. Maaskee skal denne Drom blive ~~stærk~~ skuffet!